
PIŠQWORKY 

15.listopadu 2024 se zúčastnili žáci 6. a 9.tříd ZŠ Toužim oblastního kola Pišqworek, které se 

konalo na Základní škole Truhlářská v Karlových Varech. 

Piškvorky mají velmi dlouhou historii, která sahá až 4000 let do minulosti. Postupem času se 

vyvinulo několik pravidel, například rendžu či gomoku. Právě jednoduchost pravidel a 

nenáročnost na vybavení je jedním z důvodů, proč se hra stala tak populární po celém světě. 

Pišqworky jsou týmová soutěž a mají za sebou již 16letou tradici. Účastí v soutěži žáci rozvíjejí 

své analytické, logické a strategické myšlení, zároveň se učí zdravé soutěživosti a týmové 

spolupráci. 

V oblastním kole se utkalo tentokráte 9 družstev, mezi nejmladší soutěžící patřili naši žáci 

6.ročníků. V úvodní části seznámila všechny přítomné hlavní organizátorka soutěže Kateřina 

Vokounová s pravidly celé hry a rozlosováním do skupin. 

Naši benjamínci sice vypadli už v prvním kole, ale zbývající soutěžní družstva se statečně 

prala o postup do dalších kol. A skutečně se povedlo našemu družstvu Loupežníci vybojovat si 

krásné první místo a tím i postup do okresního kola, které se bude konat 25.listopadu na 

sokolovském gymnáziu.Kluci získali nejvyšší počet bodů a byli opravdu silnými soupeři pro 

ostatní účastníky soutěže. Držíme palce a věříme, že i zde naši Loupežníci zabodují o postup 

do krajského kola. 

Družstvo Loupežníků zastupovali žáci 9.A ve složení A. Dvořák, D. Kolena a V. Hrabák. Kluci 

byli jste výborní hráči a patří Vám velký dík za tak skvělou reprezentaci naší školy. 

Poděkování patří i ostatním soutěžícím, kteří naši školu také reprezentovali: Vlková V., 

Řeháková T., S. Štefková, D. Cibulka, D. Panec , D. Jonáš, R. Hrabě, D. Cina, M. Rábek. 

                                                                   J. Váňová, V. Matoušková-žáci 6. a 9.ročníků   

 

 .  

 


